А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 октября 2020 года
№

2093

О внесении изменений в муниципальную программу города Костромы

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории

городского округа город Кострома»

В целях реализации региональной адресной программы «Переселение граждан

из аварийного жилищного фонда на территории Костромской области на 2019 - 2025

годы», утвержденной постановлением администрации Костромской области

от 1 апреля 2019 года № 115-а, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, решением Думы города Костромы от 19 декабря 2019 года

№ 204 «О бюджете города Костромы на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022

годов», Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ города

Костромы, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности их

реализации, утвержденным постановлением Администрации города Костромы

от 19 августа 2014 года № 2242, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57

Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу города Костромы «Переселение

граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского округа город

Кострома», утвержденную постановлением Администрации города Костромы от 4

июля 2019 года № 1131 (с изменениями, внесенными постановлением

Администрации города Костромы от 3 февраля 2020 года № 144), следующие

изменения:

1.1. в разделе I «ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА

КОСТРОМЫ» строку:

« Объем и источники

финансирования

муниципальной программы

Общий объем средств, направляемых на

реализацию муниципальной программы,

составляет 861711,9 тысяч рублей,

из них:

средства бюджета города Костромы -

83751,5 тысяч рублей;

средства областного бюджета –

7779,6 тысяч рублей;

средства федерального бюджета –

770180,8 тысяч рублей.

»

изложить в следующей редакции:

« Объем и источники Общий объем средств, направляемых на

consultantplus://offline/ref=A5229ADBB7511093FE97921092923C404168301749391AB1043AB31EC211B3AB3B49467EDDFE83BA33E36CC21F92C35319A68CA0C5A58D092AD858k7yBL
consultantplus://offline/ref=38CA5B44F60495597F20604AEDCDA940071473DEFDDA92BFFC16CBEA0AD22BB59D00E322BCAEA1431A810FE8BD8A78CF2561CF50B89FAA8105KFO
consultantplus://offline/ref=38CA5B44F60495597F207E47FBA1F54B011E29DBF6DE99E9A74990B75DDB21E2DA4FBA60F8A0A24B1B8A5AB9F28B248B7472CF57B89DA99E542E870DKFO
consultantplus://offline/ref=38CA5B44F60495597F207E47FBA1F54B011E29DBFCD391E0A24990B75DDB21E2DA4FBA60F8A0A24B1B8F59BCF28B248B7472CF57B89DA99E542E870DKFO
consultantplus://offline/ref=38CA5B44F60495597F207E47FBA1F54B011E29DBFCD391E0A24990B75DDB21E2DA4FBA60F8A0A24B1B8D5FBBF28B248B7472CF57B89DA99E542E870DKFO
consultantplus://offline/ref=38CA5B44F60495597F207E47FBA1F54B011E29DBFCD391E0A24990B75DDB21E2DA4FBA60F8A0A24B1B8359B9F28B248B7472CF57B89DA99E542E870DKFO

финансирования

муниципальной программы

реализацию муниципальной программы,

составляет 983964,5 тысяч рублей,

из них:

средства бюджета города Костромы -

134857,4 тысяч рублей;

средства областного бюджета –

8491,0 тысяч рублей;

средства федерального бюджета –

840616,1 тысяч рублей.

»;

1.2. в разделе III «ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ»:

1.2.1. абзац 11 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«При условии наличия решения суда, указанного в абзаце десятом настоящего

пункта, жилищные права собственников жилых помещений в аварийном

многоквартирном доме подлежат обеспечению в соответствии с абзацами шестым,

седьмым, восьмым настоящего пункта, либо в соответствии с утвержденным судом

мировым соглашением или определением суда об изменении порядка и способа

исполнения вступившего в законную силу судебного решения.»;

1.2.2. таблицу 2 «Показатели, характеризующие достижение цели и решение

задач» изложить в следующей редакции:

                «Таблица 2

Показатели, характеризующие достижение цели и решение задач

Наименование

цели, задачи

Наименование

целевого

показателя

Единица

измерения

Индикатор целевого показателя

2020

год

1 этап

2020

год

2 этап

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

Цель:

Переселение

граждан из

многоквартирных

домов,

признанных до

1 января 2017

года в

установленном

порядке

аварийными и

подлежащими

сносу или

реконструкции в

связи с

физическим

износом в

процессе их

эксплуатации

Расселенная

общая площадь

жилых

помещений

кв. м.  2653,3 3220,6 169,8 7802,1 8414,6 10179,4

Количество

переселенных

жителей

человек 161 211 7 500 567 665

consultantplus://offline/ref=D1EA2A0356788F4D26A3D476C5891F375E2BC3FFAA8D29F3237E1E10E2A1CD282E3589E1BC4455882CC5B8A5A1E2E7B39B7C53C4F79392C5E90A00y2QFP
consultantplus://offline/ref=D1EA2A0356788F4D26A3D476C5891F375E2BC3FFAA8D29F3237E1E10E2A1CD282E3589E1BC4455882CC5B8A9A1E2E7B39B7C53C4F79392C5E90A00y2QFP
consultantplus://offline/ref=D1EA2A0356788F4D26A3D476C5891F375E2BC3FFAA8D29F3237E1E10E2A1CD282E3589E1BC4455882CC5B8AAA1E2E7B39B7C53C4F79392C5E90A00y2QFP
consultantplus://offline/ref=D1EA2A0356788F4D26A3D476C5891F375E2BC3FFAA8D29F3237E1E10E2A1CD282E3589E1BC4455882CC5B8ABA1E2E7B39B7C53C4F79392C5E90A00y2QFP

Доля

расселенного

аварийного

жилищного

фонда по

отношению к

аварийному

жилищному

фонду,

признанному до

1 января 2017

года в

установленном

порядке

аварийным и

подлежащим

сносу или

реконструкции в

связи с

физическим

износом в

процессе

эксплуатации

% 7,2 16 16,5 37,3 50 88

Задача 1.

Обеспечение

благоустроенным

и жилыми

помещениями

граждан,

переселяемых из

многоквартирных

домов,

признанных  до

1 января 2017

года в

установленном

порядке

аварийными и

подлежащими

сносу или

реконструкции в

связи с

физическим

износом в

процессе их

эксплуатации

Расселенная

общая площадь

жилых

помещений,

занимаемая

гражданами по

договору

социального

найма

кв. м.  1304,4 1279,3 - 2965,7 2982,6 2750,9

Количество

переселенных

жителей,

занимающих

жилые

помещения по

договору

социального

найма

человек 88 102 - 217 250 206

Задача 2.

Предоставление

собственникам

жилых помещений

многоквартирных

домов,

признанных до

1 января 2017 года

в установленном

порядке

аварийными и

Количество

жилых

помещений, в

отношении

которых

необходимо

проведение

оценки

рыночной

стоимости

изымаемого

единиц 38 50 - 127 135 195

подлежащими

сносу или

реконструкции в

связи с

физическим

износом в

процессе их

эксплуатации,

возмещения за

изымаемые

жилые

помещения

имущества

Расселенная

общая  площадь

жилых

помещений,

находящаяся в

собственности

граждан

кв. м. 1348,9 1941,3 169,8 4836,4 5432,0 7428,5

Количество

переселенных

жителей,

которым

предоставлено

возмещение за

изымаемое

имущество

человек 73 109 7 283 317 459

»;

1.3. в разделе V «СОСТАВ И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» абзац второй изложить в следующей редакции:

«Финансирование муниципальной программы планируется в размере

983964,5 тысяч рублей, в том числе за счет средств бюджета города Костромы – в

сумме 134857,4 тысяч рублей, областного бюджета – в сумме 8491,0 тысяч рублей и

федерального бюджета – в сумме 840616,1 тысяч рублей, в рамках реализации

Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ "О Фонде содействия

реформированию жилищно-коммунального хозяйства".»;

1.4. приложение 1 «Состав и ресурсное обеспечение муниципальной

программы "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории

городского округа город Кострома"» изложить в следующей редакции:

«Приложение 1

к Муниципальной программе города

Костромы "Переселение граждан из

аварийного жилищного фонда

на территории городского округа

город Кострома"

Состав и ресурсное обеспечение муниципальной программы

"Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского округа город Кострома"
тыс. руб.

№

п/п

Наименование муниципальной

программы, подпрограммы,

отдельного мероприятия

муниципальной

программы/источник

финансирования

Ответственный исполнитель,

исполнитель программы,

исполнитель участник

муниципальной программы

(подпрограммы, отдельного

мероприятия муниципальной

программы)

2020 год 2021 год 2022 год 2023  год 2024 год

За весь

период

реализации

муниципаль

ной

программы

1.

Муниципальная программа

"Переселение граждан из

аварийного жилищного фонда

на территории городского

округа город Кострома", всего:

Ответственный исполнитель:

Управление имущественных и

земельных отношений

Администрации города Костромы.

Исполнители муниципальной

программы:

Управление имущественных и

земельных отношений

Администрации города Костромы,

Комитет по строительству,

транспорту и дорожной деятельности

Администрации города Костромы

217802,5 53724,1 21916,7 315085,1 375436,1 983964,5

- бюджет города 16963,7 53724,1 21916,7 22257,0 19995,9 134857,4

- областной бюджет 2008,4 - - 2928,2 3554,4 8491,0

- федеральный бюджет 198830,4 - - 289899,9 351885,8 840616,1

Мероприятие по оценке рыночной стоимости жилых помещений

1.1.

Проведение оценки рыночной

стоимости жилых помещений,

находящихся в частной

собственности, расположенных

в многоквартирных домах,

признанных до 1 января 2017

года в установленном порядке

аварийными и подлежащими

сносу или реконструкции в

связи с физическим износом в

процессе их эксплуатации

Исполнитель отдельного

мероприятия муниципальной

программы: Управление

имущественных и земельных

отношений Администрации города

Костромы 156,0 256,0 278,0 390,0 -  1080,0

- бюджет города  156,0 256,0 278,0 390,0 -  1080,0

- областной бюджет -   - -   - -  -

- федеральный бюджет  -  - -   - -   -

Мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

1.2.

Выплата собственникам жилых

помещений, расположенных в

многоквартирных домах,

признанных до 1 января 2017

года в установленном порядке

аварийными и подлежащими

сносу или реконструкции в

связи с физическим износом в

процессе их эксплуатации,

возмещения за изымаемое

имущество

Исполнитель отдельного

мероприятия муниципальной

программы: Комитет по

строительству, транспорту и

дорожной деятельности

Администрации города Костромы 107197,5 - - 189033,6 258511,8 554742,9

- бюджет города 1072,0 - - - - 1072,0

- областной бюджет 1061,3 - - 1890,3 2585,1 5536,7

- федеральный бюджет 105064,2 - - 187143,3 255926,7 548134,2

1.3.

Приобретение жилых

помещений для переселения

жителей из жилых помещений,

расположенных в

многоквартирных домах,

признанных до 1 января 2017

года в установленном порядке

аварийными и подлежащими

сносу или реконструкции в

связи с физическим износом в

процессе их эксплуатации

Исполнитель отдельного

мероприятия муниципальной

программы: Комитет по

строительству, транспорту и

дорожной деятельности

Администрации города Костромы 110449,0 53468,1 21638,7 125661,5 116924,3 428141,6

- бюджет города 15735,7 53468,1 21638,7 21867,0  19995,9 132705,4

- областной бюджет 947,1 - - 1037,9 969,3 2954,3

- федеральный бюджет 93766,2 - - 102756,6 95959,1 292481,9 ».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности

главы Администрации города Костромы                                                        О. В. Болоховец